
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«КОМИТЕТ ПО ДЕЛАМ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА  

Г. ЗЕЛЕНОГОРСКА» 

 

П Р  И К  А  З  
 

 

28.03.2024                                    г. Зеленогорск                                         № 28 

 

О проведении городской  

эстафеты «Огонь Победы» 

 
В целях привлечения трудящихся и учащейся молодежи                           

к систематическим занятиям физической культурой и спортом, сохранения    

в памяти молодого поколения великого подвига защитников Отечества           

в 1941 - 1945 годов на основании распоряжения Администрации ЗАТО           

г. Зеленогорск от 19.10.2023 № 1662-р «О городских культурно-массовых       

и спортивно-массовых мероприятиях на 2024 год», положения о городской 

эстафете «Огонь Победы» в рамках празднования 79-й годовщины Победы     

в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов, руководствуясь Уставом 

Муниципального казенного учреждения «Комитет по делам физической 

культуры и спорта города Зеленогорска» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать и провести в г. Зеленогорске городскую эстафету 

«Огонь Победы». 

2. Утвердить состав рабочей группы по организации и проведению 

в г. Зеленогорске городской эстафеты «Огонь Победы» согласно 

приложению № 1 к настоящему приказу. 

3. Утвердить план организации и проведения городской эстафеты 

«Огонь Победы» согласно приложению № 2 к настоящему приказу. 

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.  
 

 

 

 

 

 

Директор                                      О.В. Кныш 



 

Приложение № 1 

к приказу МКУ «КФиС» 

от 28.03.2024 № 28 

 

 

Состав рабочей группы 

по организации и проведению городской эстафеты «Огонь Победы»  

 

Кныш Ольга Владимировна 

 

директор МКУ «КФиС», руководитель 

рабочей группы 

 

Шадрина Елена Владимировна 

 

заместитель директора МКУ «КФиС», 

заместитель руководителя рабочей 

группы 

члены рабочей группы:  

 

Дьяченко Виктор Владимирович 

 

директор МБУ ДО СШ «Юность» 

 

Леоненко Сергей Григорьевич 

 

директор МБУ ДО СШ им. Д.Ф. 

Кудрина 

 

Марченко Татьяна Владимировна 

 

ведущий специалист по физической 

культуре и спорту МКУ «КФиС»,  

секретарь рабочей группы 

 

Найко Андрей Николаевич 

 

директор МБУ ДО СШОР «Старт» 

 

Никитина Татьяна Семеновна 

 

директор МБУ «Спортивный 

комплекс» 

 

Полютов Иван Федорович 

 

директор МБУ ДО СШОР «Олимп» 

 



Приложение № 2 

к приказу МКУ «КФиС» 

от 28.03.2024 № 28 

План  

по организации и проведению городской эстафеты «Огонь Победы»  

в рамках празднования 79-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов 
 

Дата и время: 06.05.2024 с 15:15 до 15:45 (построение у объекта «Вечный огонь» в 14.30). Количество участников: 150 человек. 

Маршрут проведения: г. Зеленогорск от обелиска «Воинам Великой Отечественной войны», расположенной в районе дома № 8                

по ул. Набережная, вдоль реки Кан до Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования центр «Витязь» имени 

Героя Советского Союза И.Н. Арсеньева. 

№ п/п Мероприятие Срок проведения Ответственный 

I. Подготовительные и организационные мероприятия 

1.1 Заседание рабочей группы по организации и проведению городской эстафеты 

«Огонь Победы» в рамках празднования 79-й годовщины Победы в Великой 

Отечественной войне 1941 - 1945 годов 

март, далее  

по согласованию 

Заместитель Главы ЗАТО 

г. Зеленогорск по 

вопросам социальной 

сферы Коваленко Л.В. 

1.2 Подготовка информационного письма о согласовании маршрута этапов городской 

эстафеты «Огонь Победы» (далее – эстафета) на заместителя Главы ЗАТО г. 

Зеленогорск по общественной безопасности  

до 25 марта Марченко Т.В. 

1.3 Согласование и утверждение маршрута этапов передачи эстафеты  до 26 марта, далее 

по согласованию 

Архипов А.А. 

Марченко Т.В. 

1.4 Направление уведомления о проведении эстафеты начальнику Отдела МВД России 

по ЗАТО  г. Зеленогорск  

до 26 марта Марченко Т.В. 

1.5 Разработка и утверждение положения о проведении эстафеты, размещение 

положения на официальном сайте МКУ «КФиС» и ВК 

до 27 марта Марченко Т.В. 

1.6 Рабочая встреча с директором МБУ ДОЦ «Витязь»  27 марта 

15:00 

Кныш О.В. 

Марченко Т.В. 

Неудачин П.Е. 

1.7 Совещание рабочей группы по проведению эстафеты (далее – рабочая группа)  29 марта 

10:00 

Кныш О.В.  

Члены рабочей группы 

Зам. директоров 

1.8 Разработка дизайна, приобретение наградной атрибутики для участников эстафеты 

(бейсболки белые для всех участников -  150 шт., футболки: красные для 

до 29 марта Никитина Т.С. 



участников - 126 шт., синие для хранителей Огня - 4 шт., желтые для волонтёров - 

20 шт.) 

1.9 Направление информационных писем о проведении эстафеты: 

- в филиал ФГБУ ФСНКЦ ФМБА России КБ № 42 о дежурстве работы машины 

скорой медицинской помощи (15:00 до 16:00); 

- генеральному директору АО «ПО ЭХЗ» о спонсорской помощи для выделения 

средств на приобретение памятных призов (футболки, бейсболки) и об участии 

лучших спортсменов предприятия в эстафете 

до 29 марта Никитина Т.С.  

1.10 Разработка и изготовление: 

- афиша формата А4 для размещения на электронном табло МБУК «ЗГДК»  

(с 29 апреля по 6 мая включительно); 

- афиша размера 1 м 25 см* 1 м 68 см между афиша между МБУК «ЗГДК» и 

библиотекой им. Маяковского - 1 шт.;  

- схемы движения по маршруту - 2 шт. 

до 29 марта Марченко Т.В. 

1.11 Согласование афиши с представителями АО «ПО ЭХЗ» до 29 марта Марченко Т.В. 

Коржов С.М. 

1.12 Утверждение маршрута эстафеты с заместителем Главы ЗАТО г. Зеленогорск 

по общественной безопасности, с начальником ОМВД, с начальником ОГИБДД,  

с начальником ФГКУ «Специальное управление ФПС № № 19 МЧС России» 

5 апреля Марченко Т.В. 

силовые структуры 

1.13 Направление информационных писем: 

- начальнику Отдела в г. Зеленогорске УФСБ России по Красноярскому краю          

об обеспечении безопасности во время проведения эстафеты;  

- начальнику Отдела ОМВД России по ЗАТО г. Зеленогорск об обеспечении охраны 

общественного порядка и организации дежурства сотрудников полиции  

по маршруту; 

-  начальнику Отдела ГИБДД России по ЗАТО г. Зеленогорск о безопасности 

дорожного движения по маршруту; 

- директору в УМ АТП о предоставлении автотранспорта для перекрытия дорог        

и транслирования городской эстафеты; 

- директору в МУП ЭС о предоставлении автомобиля на время проведения 

городской эстафеты;  

- начальнику в СУФПС № 19 о пожарной безопасности; 

- директору в МБУК «ЗГДК» о размещении афиши на электронном табло; 

- директору в МУП ТРК «Зеленогорск» об освещении хода подготовки и 

проведения эстафеты 

 

до 8 апреля Марченко Т.В. 



1.14 Представить списки и краткую информацию в виде эссе для написания сценария на 

адрес электронной почты: marche.tatjana@yandex.ru:  

- о факелоносцах (МБУ ДО СШОР «Олимп» - 4 ч., МБУ ДО СШОР «Старт» - 2 ч., 

МБУ ДО СШ им. Д.Ф. Кудрина - 4 ч.+4 ч. хранители Огня, МБУ ДО СШ «Юность» 

- 4 ч., ДКИОР - 1 ч., МБУ ДО «ЦЭКиТ» - 1 ч., МБУ ДОЦ «Витязь» - 1 ч., АО «ПО 

ЭХЗ» - 3 ч.) с указанием размера футболки; 

- списки волонтеров (ФИ) по 4 чел. от пяти спортивных учреждений с указанием 

размера футболки (всего 20 чел.).  

В форме заявки колонка для размера на каждого участника. 

Закрепленный волонтёр от учреждения стоит на определенном этапе с 15:00 

до 8 апреля Дьяченко В.В. 

Козлов К.Ю. 

Коржов С.М. 

Леоненко С.Г. 

Найко А.Н. 

Неудачин П.Е. 

Никитина Т.С. 

Плясова Л.В. 

Полютов И.Ф. 

1.15 Подготовка сценария для транслирования эстафеты  до 15 апреля Никитина Т.С. 

1.16 Представление сценария транслирования эстафеты в МКУ «КФиС» до 16 апреля Никитина Т.С. 

1.17 Подготовка сценария для открытия «Малой Вахты Памяти», посвященной 

празднованию 79-ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941 - 

1945 гг. в МБУ ДОЦ «Витязь» имени Героя Советского Союза И.Н. Арсеньева 

до 15 апреля Неудачин П.Е. 

 

1.18 Подготовка распоряжения Администрации ЗАТО г. Зеленогорска о предоставлении 

автотранспорта для перекрытия дорог и транслирования городской эстафеты, 

временном ограничении или прекращении движения транспортных средств по 

автомобильным дорогам и об установлении временных дорожных знаков по 

маршруту прохождения эстафеты с 14:300 до 16:00 

до 10 апреля, 

 по согласованию 

Шмелев А.Б. 

1.19 Возможность перекрытия дорог ТС от спортивных учреждений города  апрель по 

согласованию 

Шадрина Е.В. 

1.20 Направление списка автотранспорта в ОГИБДД (номер автомобиля, ФИО водителя, 

контакты водителя) для пропуска и перекрытия дорог (въезд/выезд во двор) от 

спортивных учреждений города 

до 15 апреля Марченко Т.В. 

1.21 Подготовка оборудования для работы ведущего и звукорежиссера (факел, 

генераторы – 2 шт., стойки для колонок – 2 шт., колонки – 2 шт., микшер, 

микрофон, радиомикрофон, ноутбук, стол – 1 шт., стул – 1 шт., веревки для 

крепления стоек у колонок)  

до 26 апреля Никитина Т.С. 

1.22 Подготовка и обеспечение факелом для факелоносцев до 26 апреля Никитина Т.С. 

Кирпичникова Т.С. 

1.23 Подготовка оборудования для работы ведущего и звукорежиссера на открытии 

«Малой Вахты Памяти» 

до 26 апреля Неудачин П.Е. 

1.24 Размещение афиши размера 1 м 25 см* 1 м 68 см между МБУК «ЗГДК» и 

библиотекой им. Маяковского – 1 шт. 

до 26 апреля Никитина Т.С. 

Боданина Т.В. 

mailto:marche.tatjana@yandex.ru


1.25 Размещение афиши о дате и месте проведении мероприятия на официальных сайтах 

и официальных страницах: Администрации ЗАТО г. Зеленогорск, МКУ «КФиС», 

учреждений, находящихся в ведении МКУ «КФиС», в ВК 

до 26 апреля Марченко Т.В. 

подведомственные 

учреждения МКУ 

«КФиС» 

1.26 Техническая репетиция по передаче факела представителям МБУ ДОЦ «Витязь» 

для открытия «Малой Вахты Памяти» 

29 апреля 

15:00 

Шадрина Е.В. 

Никитина Т.С. 

Неудачин П.Е. 

1.27 Осмотр ТС для автоколонны. Инструктаж водителей. Проезд по маршруту на 1 ТС до 1 мая, далее 

по согласованию 

Ермаков В.Н. 

Марченко Т.В. 

1.28 Подготовка пригласительных официальным лицам (Терентьев В.В., Филимонов 

С.В., Коваленко Л.В., Рыжков В.В., Коржов С.М., Стравинскас В.В., депутаты – 4 

человека) 

до 1 мая Марченко Т.В. 

1.29 Подготовка территории к проведению эстафеты 

 

май, далее  

по согласованию 

Артемьев С.В. 

1.30 Анонсирование хода подготовки к проведению эстафеты (озвучивание в новостях 

информации о проведении, подготовка новостного ролика) 

до 2 мая Котенков В.А. 

1.31 Подготовка автобусов от учреждений дополнительного образования для 

сопровождения факелоносцев по маршруту проведения эстафеты 

до 2 мая 

 

Дьяченко В.В. 

Найко А.Н. 

Полютов И.Ф. 

1.32 Итоговое совещание о готовности по проведению эстафеты  2 мая 

в 09:00 

Кныш О.В. 

Шадрина Е.В. 

Марченко Т.В.  

Дьяченко В.В. 

Козлов К.Ю. 

Коржов С.М. 

Леоненко С.Г. 

Найко А.Н. 

Неудачин П.Е. 

Никитина Т.С. 

Плясова Л.В. 

Полютов И.Ф. 

1.33 Проход по маршруту (тайминг маршрута), проверка бесперебойной работы факела  2 мая  

10:00 

Шадрина Е.В. 

Рабочая группа 

Кирпичникова Т.С. 

II. Проведение мероприятия 06.05.2024 (15:15 - 15:45) 

2.1 Подготовка территории для проведения эстафеты 6 мая, далее  Артемьев С.В. 



 по согласованию  

2.2 Нанесение разметки этапов эстафеты   6 мая, далее 

по согласованию  

с МБУ КБУ 

Шадрина Е.В. 

Никитина Т.С. 

Кирпичникова Т.С. 

Боданина Т.В. 

2.3 Предоставление автобусов от учреждений дополнительного образования для 

сопровождения факелоносцев по маршруту проведения эстафеты 

6 мая 

14:30 

Дьяченко В.В. (2 ТС) 

Найко А.Н. (1 ТС) 

Полютов И.Ф. (1 ТС) 

2.4 Построение колонны ТС по маршруту от обелиска «Воинам Великой 

Отечественной войны» 

6 мая 

14:30 

Дьяченко В.В. 

Ермаков Н.В. 

Маковоз А.Н. 

Марченко Т.В. 

Найко А.Н. 

Патенко А.Д. 

Полютов И.Ф. 

2.5 Построение участников эстафеты (факелоносцы, хранители) от обелиска «Воинам 

Великой Отечественной войны» (инструктаж, работа с факелом, движение в 

колонне) 

6 мая 

14:30 

Шадрина Е.В. 

Марченко Т.В. 

Кирпичникова Т.С. 

2.6 Обеспечение факелоносцев факелом и его бесперебойной работы 6 мая 

14:30 

Никитина Т.С. 

Кирпичникова Т.С. 

2.7 Работа по установке и демонтажу перекрытия дорог по маршруту действия 

эстафеты (транспортом, дорожными знаками, блоками для временного ограничения 

движения транспортных средств) 

6 мая 

с 14:45 до 16:00 

Шмелев А.Б. 

Артемьев С.В. 

Маковоз А.Н. 

2.8 Построение участников массового движения (групп детей/взрослых) на территории 

между пешеходным переходом и автобусной остановкой напротив ул. Набережная, 

д. 40 (автомобильная стоянка напротив магазина «Эскадра»)  

 

6 мая 

14:45 

 

Шадрина Е.В. 

Дьяченко В. В. 

Козлов К.Ю. 

Коржов С.М. 

Леоненко С.Г. 

Найко А.Н. 

Неудачин П.Е. 

Никитина Т.С.  

Полютов И.Ф. 

Плясова Л.В. 

2.9 Дежурство работы машины скорой медицинской помощи с 15:00 до 16:00 6 мая Калашникова Т.А. 

2.10 Работа по обеспечению охраны общественного порядка и безопасности дорожного 

движения 

6 мая Муравьев В.Г. 



2.11 Работа по обеспечению автотранспортом для перекрытия дорог и транслирования 

городской эстафеты (по договору) 

6 мая Маковоз А.Н. 

Тольга В.В.  

2.12 Работа по обеспечению пожарной безопасности сотрудников СУ ФПС № 19 6 мая Москвин О.А. 

2.13 Работа по освещению эстафеты в СМИ 6 мая Котенков В.А. 

2.14 Дежурство сотрудников Отдела МВД России по ЗАТО г. Зеленогорск по 

обеспечению охраны общественного порядка и безопасности дорожного движения в 

период проведения эстафеты 

6 мая Муравьев В.Г. 

 

2.15 Предоставление оборудования для транслирования эстафеты (факел, генераторы – 2 

шт., стойки для колонок – 2 шт., колонки – 2 шт., микшер, микрофон, 

радиомикрофон, ноутбук, стол – 1 шт., стул – 1 шт., веревки для крепления стоек у 

колонок)  

6 мая Никитина Т.С. 

2.16 Работа ведущего и звукорежиссера для транслирования эстафеты «Огонь Победы»  6 мая Никитина Т.С. 

2.17 Работа ведущего и звукорежиссера для открытия «Малой Вахты Памяти», 

посвященной празднованию 79-ой годовщине Победы в Великой Отечественной 

войне 1941 - 1945 гг. 

6 мая Неудачин П.Е. 

 

III. Отчет о проведении эстафеты 

3.1 Подготовка информационной справки о проведении эстафеты 7 мая Марченко Т.В. 

3.2 Озвучивание в новостях информации о проведении эстафеты 7 мая Котенков В.А. 

 

 

 

 

 
  


